
  

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    
 

О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций, реализующих основную общеобразовательную 

программу начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, за конкретными территориями 

городского округа Лобня Московской области  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 12.03.2014 № 177 «Об 

утверждении Порядка и условий осуществления перевода, обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности» (с учетом изменений и 

дополнений от 17.01.2019г.) и Уставом муниципального образования 

«городской округ Лобня»  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 337-ПГ от 23.03.2022. Исполнитель:Зиновьев В.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 21.03.2022 17:07



  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить территориальную закрепленность муниципальных 

общеобразовательных организаций городского округа Лобня 

Московской области, реализующих основную общеобразовательную 

программу начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, согласно приложению (Приложение).  

2. Постановление Главы городского округа Лобня Московской области 

от 25.02.2021г. № 255 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, за конкретными территориями 

городского округа Лобня Московской области» признать утратившим 

силу.  

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

обязательный прием детей, проживающих на закрепленных 

территориях.  

4. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах 

городского округа Лобня в сети «интернет» www.лобня.рф, 

Управления образования Администрации городского округа Лобня, 

общеобразовательных организаций и опубликовать в газете «Лобня».  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования Администрации городского округа Лобня 

Зиновьева В.А. 

 

 Глава городского округа Лобня     Е.В. Баришевский 

 

Документ создан в электронной форме. № 337-ПГ от 23.03.2022. Исполнитель:Зиновьев В.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 21.03.2022 17:07

http://www.лобня.рф/


  

 

Согласовано: 

 

 

Начальник Управления образования           В.А. Зиновьев  

 

 

Начальник правового отдела            А.С. Афанасьев  

 

 

Заместитель Главы Администрации           П.Н. Родин 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Разослано: 

Управление делами                                                                 3 экз 

Управление образования                                                        3 экз 

 

Всего:                                                                                        6 экз 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 337-ПГ от 23.03.2022. Исполнитель:Зиновьев В.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 21.03.2022 17:07



Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы городского округа Лобня

Московской области

от ______________г. № _______

Наименование 

общеобразовательной 

организации

Территория

Брянской пролетарской дивизии 1-64, 66,68,70,72,73,74,76,78, 80, 80А, 83

Вокзальная 1-21,23-38, 40,41

Геологов 1/3, 2, 3, 4,6, 7/13,9, 10,11, 12, 13/5, 14, 16

Горького 1,1/23, 3,5, 7,9, 11, 13, 15, 17-19 

Дербеневская 1-8, 10, 12, 14, 18, 2/9, 9/1,9/2

Дубовая роща 1,2, 3,4,5а, 7

Железнодорожная 2-4, 8-12,13, 14,16

Киово 1-56, 58, 59,62,63-103,105, 106-133

Комиссара Агапова 4,5,6, 7,8,9, 10

Коммунистическая 1-45,64,66, 1а

Комсомольская 1 А, 2,3,4, 6,7, 8,9, 10,11, 12, 13,14, 16, 18, 18А, 20,21,22, 24, 26

Луговая 1,2,3,4,5, 6,7, 8, 8а, 9,10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20,  21,  22, 23, 25, 27, 28

Малая 1/23,5,6, 9, 11

Озерная 1-38

Офицерская 1,2, 2А,3, 5,7, 8, 10-12, 14, 16, 22

Павлика Морозова 1А,2, 3

Партизанская 1,2, За,5,7, 9,11, 13, 15, 17, 19,21,23,25,27

Партизанский тупик - все дома

Парковая 2,3

Подмосковная 1 -22,24,26,28,30,12,34,36,38,40

1-ая Пионерская 1-14

2-ая Пионерская 1-14

Рабочая 1-15,17, 19

Советская 1 -86

Трудовая 1-12, 15-40, 42, 44

Цветочная 2-33,35,37

Чапаева 1-10, 16 А

Переулок Киовский 1, 4, 6

Пер. 1-й Офицерский 1-13

Пер. 2-й Офицерский 1-9

Пер. 3-й Офицерский 1-10

Свободный проезд 1,3,5,7,9

"Ягодка" садоводческо-дачный кооператив  

Запрудная 2, 4, 6, 8

Сумароковская 1-26,28,30,32, 34, 36,38, 40

Вокзальная 42, 43

40 лет Октября 1, 3, 4, 5,6, 8, 10, 12, 14, 14а, 16

Калинина 2, 3, 4, 6-8, 10-15, 16, 21, 30, 32, 34, 19а, 19б, 21,36, За

Кольцевая 1Б, 1 В, 4, 8, 10, 11,12, 13, 14, 14а, 15

Космонавтов 5,7

Первая 7,8

Силикатная 2, 2б, 4-1,4-2

Фестивальная 1,2, 2А, 3, 10, 4, 8 к.1,8 к.2

Окружная 1,13,11 корп.1, 11 корп.2, 11 корп.3, 11 корп.4

Дачная 1, 3,  5, 7,  9, 11 ,19

Иванищенко 2б,  6, 

Ленина 45а, 47, 49, 51, 53, 57, 59, 61, 63

Лермонтова 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18

Закрепление общеобразовательных учреждений за конкретными территориями г. о. Лобня 

Московской области

СОШ № 1 - Микрорайон "Восточный"

СОШ № 2 -  Микрорайон "Южный"

СОШ № 3 им.  Героя Советского Союза Борисова В. А. -  Микрорайон "Москвич"

МБОУ СОШ № 3 им. 

Героя Советского 

Союза Борисова В. А.

МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 1

Документ создан в электронной форме. № 337-ПГ от 23.03.2022. Исполнитель:Зиновьев В.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 21.03.2022 17:07



Мирная 16, 19, 20, 21,  22-30, 32, 34

Победы 14, 16, 18, 20, 22,  24, 26

Пушкина 1, 2, 3-17, 1/3, 2/5, 17/4, 6, 4, 4 к.1, 4 к.2 

Строителей 5, 7, 9

Туголукова 4, 6, 8, 10, 12

Тургенева 1, 2, 3-14, 17, 18, 20

Центральная 1, 2\9, 3-14, 16, 18, 20

Деповская 1-9, 2а, 3а, 13, 13а, 15, 17

Киовские горки 2, 5, 6, 10, 14-17, 20, 21, 24-26, 28, 29, 31, 35, 39, 40-42, 44, 46, 50, 50а, 56, 58, 64, 

66, 66а, 68а, 70

Московская 1,3, 5, 9

Рогаческое шоссе 15-17

Чайковского 1,3 - 6, 3а,  8-14,16,17, 17\2, 18, 20,23,21, 25, 7 к.1, 7 к.2, 7 к.3 

Жирохова 1, 2, 3, 5

Батарейная 2 ,4

Дружбы 1,3,4, 8/12

Ленина 23 к. 1, 23 к.2, 23 к.3, 23 к. 4, 23 к. 5, 23 к.6, 23 к.7, 23 к.8, 23 к. 9, 23 к.10, 23 к. 11, 23 к.12, 

23 к.13, 25, 27/1, 27/2, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45

Мирная 1,3,4, 6, 8, 10, 12, 13/1, 13/2

Монтажников 2, 4, 6, 8, 10

Победы 1а, 1а/2, 1 б, 1в, 2, 4, 8, 10, 11

Крупской 22, 24

Авиационная 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 16

Циолковского 1,3, 5а, 7, 7а, 9, 9а, 11, 13, 15

Новый переулок 2, 4, 6, 10, 11

Юбилейная 8, 10

Борисова 18, 20, 24, 24 кор.1

1 -й Полевой переулок - все дома

2-й Полевой переулок- все дома

1-й Речной переулок - все дома

2-й Речной переулок - все дома

9 Мая - все дома

9-й квартал - все дома

Аэропортовская - все дома

Братьев Улюшкиных - все дома

Березовая - все дома

Лейтенанта Бойко - все дома

Булычева - все дома

Верхняя - все дома

Гайдара - все дома

Горка - все дома

Декабристов - все дома

Есенина - все дома

Женевского - все дома

Жуковского - все дома

Заводская - все дома

Зеленая - все дома

Керамическая - все дома

Красная - все дома

Красноармейская - все дома

Краснополянская - все дома

Киово - Спасская - все дома

Лесная - все дома

Малая Набережная - все дома

СОШ № 6 им. Сахнова В. А. -  Микрорайон "Красная поляна"

СОШ № 4 -  Микрорайон "Депо"

СОШ № 5 -  Микрорайон "Букино"

МБОУ СОШ № 3 им. 

Героя Советского 

Союза Борисова В. А.

МБОУ СОШ № 4

МБОУ СОШ № 5

МБОУ СОШ № 6 им. 

Сахнова В.И.

Документ создан в электронной форме. № 337-ПГ от 23.03.2022. Исполнитель:Зиновьев В.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 21.03.2022 17:07



Можайского - все дома

Молодежная - все дома

Октябрьская- все дома

Оборонная - все дома

Парковая - все дома

Первомайская - все дома

Преображенский переулок - все дома

Речная - все дома

Садовая - все дома

Спортивная - все дома

Текстильная - все дома

Фабричная - все дома

Вознесенский переулок - все дома

Краснопольский переулок - все дома

Троицкий переулок - все дома

Добров переулок - все дома

Кленовая  - все дома

Школьная - все дома

Липовая - все дома

Солнечная - все дома

Сосновая - все дома

Ольховая - все дома

Букинское шоссе 3\2, 5, 7, 9, 11 к.1, 11 к.2, 11 к.3,  13, 15, 21,23, 25, 27, 29, 31

Заречная 16, 17 кор.1, 17 кор.2, 17 кор.3, 18-21

Колычева 1, 2, 3, 4, 5

Циолковского 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16

Чкалова 1, 3, 5, 7, 9-14, 17, 17а, 17б

Д. Нестериха 3 - 7, 9 - 15, 20, 21, 23 - 26, 28, 30, 32, 36

Гагарина Промышленная зона

Маяковского 1, 2, 3/8, 4, 6, 10, 1 а, 12, 14

Некрасова 5, 7,  9, 11

Промышленная 4, 6, 8

Чехова 1, 2, 4, 5, 6,  7,  9, 11, 7а, 10, 10а, 12, 14, 14а

Ленина   1, 2/2, 3,  4, 5,  6\3,  7, 7\2, 8, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 19, 19\2, 25

Крупской 12, 12а, 14, 14а,  16, 18, 18/2, 20

Юбилейная 4, 6

Проезд Шадунца 3, 5 к.1, 5 к.2, 7, 9. 11

Батарейная 6, 8

Букинское шоссе 2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 26, 28

Физкультурная  - все дома

Лобненский бульвар  - все дома

Катюшки  - все жилые дома

Катюшки (частный сектор)  - все дома

Юности  -все дома

Светлый переулок  - все дома

1-ый Светлый переулок  - все дома

Степная - все дома

Светлая - все дома

Дорожный проезд (улица Дорожная) - все дома

1-ый Тихий переулок - все дома

Тихая - все дома

Солнечная - все дома

Огородная - все дома

Урожайная - все дома

Речной проезд - все дома

СОШ № 7 -  Микрорайон "Букино"

СОШ № 8 им.  Героя Советского Союза Будника Г. Д.. -  Микрорайон "Центральный"

Борисова 1-14, 14 к.1, 14 к.2МБОУ СОШ № 7

СОШ № 9 -  3 - й Микрорайон 

СОШ № 10 -  Микрорайон "Катюшки"

МБОУ СОШ № 8 им. 

Героя Советского 

Союза Будника Г. Д.

МБОУ СОШ № 9

МБОО СОШ № 10

МБОУ СОШ № 6 им. 

Сахнова В.И.

Документ создан в электронной форме. № 337-ПГ от 23.03.2022. Исполнитель:Зиновьев В.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 21.03.2022 17:07



Ленина 67, 69, 71

Авиационная 2, 3, 4, 9, 12, 12а, 13, 14, 16, 25

Большая 1, 4, 5, 6, 9, 11, 13, 21, 23, 24, 45, 48, 53, 56, 75, 79

Верхняя 2, 4, 6, 12

Ворошилова

Вильямса 6, 7, 2, 10, 12, 4, 13, 15, 16

Восточная 20, 22

Высоковольтная 1, 7, 9-11, 13, 15, 17-19, 19а,  21, 22, 29, 37, 42, 44, 48, 54, 58, 76

Гоголя 3,5,6, 15, 16

Горького 11, 18

Дмитровская

Зеленая 1,2

Колхозная 1

Кольцевая 29а

Лесная 4,7, 11,13

Луговая 8, 8а, 9, 12, 14, 16,21, 27

Мирная 4

Московская 1,9, 11, 13, 15, 17, 19, 23,27

Офицерская 2, 8, 10, 12, 13, 20, 23, 28, 29, 35, 36, 47, 49, 54б, 55, 55а, 64

Панфилова 1, 1 А, 1Б, 1В, 1Г. 2, 4,5,20, 18, 24, 19

Парковая 4, 5, 7, 11, 13, 14, 15

Первомайская 41, 43

Пионерская 2, 2а, 6, 8, 9, 16, 18, 18а

Пер. Дачный 1

Пер. Плетеный 1,3, 3а, 6

Пер. Пролетарский 1

Пер. Садовый 3, 6, 7

пер. Трансформаторный 2, 5, 8, 10, 12Б, 14

Пер. Коммунальный 3, 5, 6, 9, 11

1-й Центральный пер. 2, 17-20, 25, 27

Пер. Офицерский 1

Пер. Флотский 1, 2, 3, 4, 5, 6

Пер. Станционный 4, 7-10

Пер. Школьный 2, 4, 5, 7

Пер. Пионерский 1, 1г, 9

Победы 8, 12, 16, 20, 22, 35, 35а

Полевая 1, 3, 4

Пролетарская 8, 18 ,33, 37, 49, 55, 57, 59, 61, 63

Пушкина 1, 12, 13

Садовая 10, 13, 15

Северная 3, 9, 12, 12а, 13, 17, 18

Тихая 3, 4, 7, 5, 11, 15

35-й бригады 1, 2, 3, 9, 12, 12а, 25

Фрунзе 7, 9

Центральная 2-6, 10, 13, 16-18, 31, 34, 44, 48, 50, 52, 53, 57, 58, 59, 61, 62, 67, 74, 80, 82, 86а

Чкалова 1, 1а, 6а, 22, 24

Школьная 1, 1/26, 4, 5, 11, 12, 16А

Южная 5,6, 17, 18,20, 22

Научный городок 1 - 5, 6, 7,  8, 9, 10 - 21

МБОУ Луговская 

СОШ

Луговская школа - Микрорайон "Луговая"

МБОО СОШ № 10

Документ создан в электронной форме. № 337-ПГ от 23.03.2022. Исполнитель:Зиновьев В.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 21.03.2022 17:07


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

